

Nr 280.

Av herr **Ljunggren**, om åvägbringande av sådan lagstiftning, att renhållning av gator och allmänna platser i städer m. fl. samhällen må bekostas av kommunen.

Uti hart när alla rikets städer och stadsliknande samhällen bekostas renhållning av gator, och somligstädes även av torg och andra öppna platser av fastighetsägarna.

Detta nog så anmärkningsvärda förhållande torde vara ett minne från den tid, då nästan alla skyldigheter vilade på, men också alla rättigheter i städerna tillkommo fastighetsägarna.

Förhållandena äro numera helt förändrade i detta som i många andra stycken och skyldighet för fastighetsägarna att bekosta ovan angiven renhållning lär numera näppeligen stå i överensstämmelse med vad allmänna rättsmedvetandet kräver.

Genom fastighetsägarna förorsakas icke mer än genom andra innevånare behov av gaturenhållning och de kunna icke sägas hava större intresse av gatunätet än andra samhällets innevånare. Vill man taga ett exempel bland de många kan man påminna om, att de som yrkesmässigt med omnibussar eller andra tyngre fordon transportera personer eller gods eller i egen näringsutövning transportera varor till och från hamnar, järnvägsstationer, lagerlokaler o. dyl. givetvis mera än andra anlita gatunätet.

Fastighetsägarna driva som yrke lägenhetsuthyrning och för denna yrkesutövning är visserligen gatunätets beskaffenhet och renhållning av stor betydelse, men enahanda är förhållandet för alla samhällets innevånare.

Tillika bör kanske framhållas, att så länge nämnda skyldigheter påvila fastighetsägarna, dessa givetvis lägga en större eller mindre del av omkostnaderna härför på hyresgästerna, varför även dessa ha intresse av ändring i detta förhållande.

På grund av vad sålunda anförts får jag härmed föreslå,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära åtgärders vidtagande för erhållande av sådan lagstiftning, att renhållning av gator och allmänna platser i städer och med dem likställda samhällen må bekostas av kommunen.

Stockholm den 22 januari 1926.

Elof Ljunggren.

